
II Księga Samuela 

Rozdział 8 
1. Następnie tak się stało, że Dawid pobił Pelisztinów oraz ich upokorzył. Nadto Dawid odebrał z ręki 

Pelisztinów Wędzidło Matki. 2. I pobił Moabitów oraz rozmierzył ich sznurem, każąc im pokłaść się na 

ziemi. Wymierzył po dwa sznury w celu skazania na śmierć, a po pełnym sznurze w celu zachowania 

przy życiu. Tak Moabici stali się poddanymi Dawida oraz składali haracz. 3. Następnie Dawid podbił 

Hadadezera, syna Rechoba, króla Coby, gdy właśnie szedł, by przywrócić swą władzę nad rzeką Eufrat. 

4. I Dawid zabrał mu tysiąc siedemset wozów oraz dwadzieścia tysięcy pieszych; Dawid kazał też 

okulawić wszystkie zaprzęgowe konie, i zostawił z tego tylko sto koni. 5. Zaś gdy na pomoc 

Hadadezerowi, królowi Coby, nadciągnęli z Damaszku Aramejczycy – Dawid poraził z Aramejczyków 

dwadzieścia dwa tysiące ludzi. 6. I Dawid ustanowił załogi w Arm Damasceńskim; zatem Aramejczycy 

stali się poddanymi Dawida oraz składali haracz. A WIEKUISTY dopomagał Dawidowi dokądkolwiek 

się zwracał. 7. Dawid zabrał też złote tarcze, należące do sług Hadadezera oraz sprowadził je do 

Jeruszalaim. 8. Także z Betach oraz z Berothai – miast Hadadezera, król Dawid zdobył wielkie mnóstwo 

miedzi. 9. Gdy jednak Thoi, król Chamathu, usłyszał, że Dawid rozbił całą potęgę Hadadazera, 10. Thoi 

wyprawił do króla Dawida Jorama, swojego syna, aby go pozdrowił, przyniósł mu srebrne naczynia, złote 

naczynia oraz naczynia z kruszcu, i złożył mu gratulacje z powodu jego walki z Hadadazerem oraz nad 

nim zwycięstwa. Bo Hadadazer toczył ustawiczną wojnę z Thoim. 11. Także to Dawid poświęcił 

WIEKUISTEMU, wraz ze srebrem i złotem, które już poświęcił z łupu od wszystkich podbitych 

narodów. 12. Od Aramu, Moabu, Ammonitów, Pelisztinów, Amalekitów oraz z tego, co zdobył od 

Hadadezera, syna Rechoba, króla Coby. 13. Dawid, po swym powrocie, zdobył sobie sławę, kiedy 

w dolinie Solnej pobił osiemnaście tysięcy Aramejczyków. 14. Nadto poustawiał załogi w Edomie. 

W całym Edomie poustawiał załogi tak, że wszyscy Edomici zostali poddanymi Dawida. A WIEKUISTY 

dopomagał Dawidowi dokądkolwiek się zwracał. 15. Tak Dawid panował nad całym Israelem; Dawid 

także wymierzał prawo i sprawiedliwość całemu swojemu ludowi. 16. Joab, syn Ceruji – dowodził 

wojskiem, a Jehoszafat, syn Achiluda prowadził roczniki państwa. 17. Cadok, syn Achituba i Achimelek, 

syn Abjatara – piastowali kapłaństwo, a Seraja był pisarzem. 18. Zaś Benajahu, syn Jehojady, dowodził 

Kreteńczykami oraz Peletytami; nadto urzędy sprawowali synowie Dawida.  
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